hadits-hadits yang shahih dan kesepakatan seluruh ulama. Sehingga emas

berbeda dengan barang lainnya dalam berjual beli atau bertransaksi

dengannya.

69 Lihat secara lengkap Fatwa al-Majma’ al-Fiqh al-Islami, tentang Mata Uang Kertas,
dikutip dari Majalah As-Sunnah, Edisi 12/Thn. XV/Jumadil Awal 1433 H/April 2011 M. Rubrik
Fatawa Nawazil, h. 57-58.

Muhammad Shiddiq al-Jawi, Hukum Jual Beli Emas Secara Kredit, artikel
diakses pada Kamis, 22 Maret 2012, dari:
http://www.fiqhislam.com/index.php?option=com_content&view=article&
id=24939:hukum-zakat-profesi&catid=159:ekonomi-bisnis-dan-keuangan-
syariah& Itemid=197.

Majalah As-Sunnah, Edisi 12/Thn.XV/Jumadil Awal 1433 H/April 2011 M

Musthafa Dib al-Bugha, Fiqh al-Mu’awwadhah, alih bahasa oleh: Kakhri Ghafur,
Buku Pintar Transaksi Syari’ah, Jakarta: Hikmah, 2010

Nasrun Haroen, Ushul Fiqh, Jilid I, Logos, t.th.

Nurul Huda, Ekonomi Makro Islam Pendekatan Teoretis, Jakarta : Kencana, 2008.